ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

サイバネットシステム株式会社 〒101-0022 東京都千代田区神田練塀町３

ホームページアドレス https://www.cybernet.jp/

2019年5月23日

各 位

会 社 名 サイバネットシステム株式会社

代表者の役職氏名 代表取締役 安 江 令 子

（東証第一部 コード番号：４３１２）

問 い 合 わ せ 先 取締役 髙 橋 俊 之

電 話 番 号 ０３－５２９７－３０６６（経営企画・IR部）

海外子会社間の新設合併に関するお知らせ

当社は、2019年5月23日開催の取締役会において、連結子会社であるカナダのCYBERNET HOLDINGS

CANADA, INC.（以下、「CHCA社」）及びCHCA社の子会社であり当社の連結孫会社であるWATERLOO

MAPLE INC. （以下、「Maplesoft社」）の2社について現地法に基づく新設合併を⾏い、あわせて商号を

WATERLOO MAPLE INC. にすることを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 連結子会社間の組織再編の目的

当社は、2009年にカナダにおける企業買収を推進するとともに、カナダにおける当社グループ事業

を統括管理することを⽬的に CHCA社を設⽴し、CHCA社がMaplesoft 社の株式取得と子会社化をい

たしました。

本組織再編は、子会社及び孫会社の経営資源を統合する事でグループガバナンス体制を再構築し、

当社グループ全体の経営の効率化と企業価値を向上させることを目的としております。

2. 本組織再編の当事会社の概要

（１） 名 称
CYBERNET HOLDINGS

CANADA, INC.
WATERLOO MAPLE INC.

（２） 所 在 地

100 King Street West,Suite

6000,Toronto,Ontario,

CANADA

615 Kumpf Drive,Waterloo,

Ontario,CANADA

（３） 代表者の役職・氏名 President 安江 令⼦ CEO Laurent Bernardin

（４） 事 業 内 容 持株会社

STEM(＊1)コンピューティング・プラッ

トフォームおよびシステムレベルモデリン

グ＆シミュレーションの開発・販売およ

びコンサルティングサービス

（５） 資 本 ⾦ 37,500 千カナダドル(＊2) 37,000 千カナダドル

（６） 設 ⽴ 年 ⽉ ⽇ 2009 年 7月 21日 2009年 9月 2日

ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

サイバネットシステム株式会社 〒101-0022 東京都千代田区神田練塀町３

ホームページアドレス https://www.cybernet.jp/

（７） ⼤株主及び持株⽐率
サイバネットシステム株式会社

100％

CYBERNET HOLDINGS

CANADA, INC. 100％

（＊1）STEM:Science, Technology,Engineering, andMathematics(科学、技術、工学、数学)という総合

的な分野の総称

（＊2）2019年 5月 31⽇に資本⾦を 1,000 千カナダドルに減資する予定です。

3. 新設合併会社の概要

（１） 名 称 WATERLOO MAPLE INC.

（２） 所 在 地 615 Kumpf Drive,Waterloo,Ontario,CANADA

（３） 代表者の役職・氏名 CEO Laurent Bernardin

（４） 事 業 内 容
STEM コンピューティング・プラットフォームおよびシステムレベルモデリング＆シミ

ュレーションの開発・販売およびコンサルティングサービス

（５） 資 本 ⾦ 1,000 千カナダドル

（６） 設 ⽴ 年 ⽉ ⽇ 2019 年 6月 1日（予定）

（７） ⼤株主及び持株⽐率 サイバネットシステム株式会社 100％

4. 日 程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 2019年 5月 23日

（２） 合併期⽇（効⼒発⽣⽇） 2019 年 6月 1日（予定）

（３） 合 併 登 記 2019年 6月 1日（予定）

5. 今後の⾒通し

本組織再編は、当社の連結⼦会社間で⾏われるものであるため、当社の業績（連結）に与える影響

は軽微であります。

以上